
                           REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJGJEVE PËR VITIN 2026 

                                                                Periudha (Maj 2026 ) 
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Përgjigje Mënyra 

e 

përfund

imit të 

kërkesë

s 

Tarifa 

08 12.05.2026 1. Buxheti vjetor i miratuar 

për kulturën dhe realizimi 
faktik i tij, të ndara sipas 

programeve 

buxhetore dhe institucioneve 
përfituese. 

2. Numri i aktiviteteve, 

festivaleve ose projekteve 
kulturore të organizuara ose 

të mbështetura 

financiarisht nga bashkia për 

çdo vit gjatë periudhës 2020–

2025. 
3. Të dhëna mbi fondet 

publike të shpërndara në 

fushën e kulturës, duke 
specifikuar për çdo vit: 

- numrin total të përfituesve; 

- vlerën totale të fondeve të 
shpërndara; 

- ndarjen sipas kategorive të 

aktiviteteve të mbështetura. 

4. Lista e institucioneve 
kulturore në varësi të 

bashkisë, duke specifikuar: 

- funksionin; 
- vendndodhjen; 

- numrin e punonjësve. 

5. Numri i punonjësve të 

angazhuar në strukturat 
përgjegjëse për kulturën në 

bashki për çdo vit 

gjatë periudhës 2020–2025. 
6. Informacion mbi fondet e 

përdorura për restaurime, 

rehabilitime ose ndërhyrje në 
objekte të 

trashëgimisë kulturore, duke 

specifikuar: 

- objektin; 
- llojin e ndërhyrjes; 

19.05.2026 1. 2020-Plani 5,328,850, 

Fakt 709,438 lekë. 
2021-Plani 7,400,000, 

Fakt 5,380,952 lekë. 

2022-Plani 9,200,000, 
Fakt 8,576,332 lekë. 

2023-Plani 9,350,000, 

Fakt 8,739,307 lekë. 
2024-Plani 9,700,000, 

Fakt 9,574,251 lekë. 

2025-Plani 11,400,000, 

Fakt 9,437,791 lekë. 
2.Viti 2020 nuk ka patur 

aktivitete. 

Viti 2021 tre aktivitete. 
Viti 2022 katër aktivitete. 

Viti 2023 pesë aktivitete. 

Viti 2024 shtatë aktivitete. 

Viti 2025 nëntë aktivitete. 
3.Viti 2021-Festa e 

Afërditës,Vlera e 

personave që performuan 
302,000 lekë.Subjekti 

“Telea Sh.P.K” 428,400 

lekë. 
-E dua vendin tim, 

Observatori për të drejtat  

e femijëve dhe të rinjve 

120,000 lekë. 
-Maratona “Këngë Moj”, 

“Shoqata Promotore” 

500,000 lekë. 
Viti 2022-Festa e 

Afërditës,Vlera e 

personave që performuan 
590,500 lekë.Subjekti 

“Bilurbina”  334,560 lekë. 

-Maratona “Këngë Moj”, 

“Shoqata Promotore” 
1,000,000 lekë. 

E plotë Pa 

pagesë 



- vitin e realizimit; 
- vlerën e financimit. 

7. Lista e strategjive, planeve 

lokale ose dokumenteve 

politikë në fushën e kulturës 
të hartuara ose 

zbatuara gjatë periudhës 

2020–2025. 
8. Numri i konsultimeve 

publike të zhvilluara në lidhje 

me kulturën, trashëgiminë 

kulturore ose 
aktivitetet kulturore gjatë 

periudhës 2020–2025. 

9. Të dhëna mbi hapësirat 
publike ose infrastrukturën e 

përdorur për aktivitete 

kulturore gjatë 
periudhës 2020–2025. 

10. Nëse ekzistojnë, të dhëna 

mbi të ardhurat e gjeneruara 

nga institucionet kulturore në 
varësi të 

bashkisë gjatë periudhës 

2020–2025. 
11. Në rast se bashkia 

disponon strategji, plane 

veprimi ose projekte në 
proces për zhvillimin e 

kulturës, industrive kreative 

ose trashëgimisë kulturore për 

periudhën në vijim, ju lutem 
vini në 

dispozicion informacion mbi 

statusin aktual të tyre. 
12. Ju lutem specifikoni të 

dhëna mbi shpërndarjen e 

aktiviteteve, investimeve ose 

infrastrukturës 
kulturore sipas njësive 

administrative të bashkisë 

gjatë periudhës 2020–2025 

-Dita e Verës,Subjekti 
“Vëllezërit Ferhati” 

98,800 lekë. 

-Festa e Balonave, 

Subjekti “SAM-ARS 
2016” 120,000 lekë. 

Viti 2023-Festa e 

Afërditës,Pagesa e 
personave që performuan 

282,000 lekë. 

-Nimfa e Liqeneve, 

Subjekti “Sotiraq Nunka” 
354,100 lekë. 

Çmimet për lojrat ujore 

60,000 lekë. 
-Maratona “Këngë Moj”, 

“Shoqata Promotore” 

1,000,000 lekë. 
-Dita Evropiane e 

Arkeologjisë,Subjekti 

“SAM-ARS 2016” 

119,000 lekë. 
-Festa e Balonave, 

Subjekti “SAM-ARS 

2016” 91,200 
lekë.Shpërblime 65,000 

lekë. 

Viti 2024-Festa e 
Afërditës,Subjekti “Jetmir 

Disha” 730,000 

lekë.Performuesit 185,000 

lekë.Pagesa e misit 8,500 
lekë. 

-Nimfa e Liqeneve, 

Subjekti “Jetmir Disha” 
640,000 lekë. 

Performuesit 150,000 

lekë. 

-Maratona “Këngë Moj”, 
“Shoqata Promotore” 

1,000,000 lekë. 

-Materiale për festën e 28-
29 Nëntorit,Subjekti 

“BOA SORTE” 119,400 

lekë. 
-Dita e Verës,Subjekti 

“Ervin Luzi” 118,920 

lekë. 

-Festa e Balonave, 
Subjekti “Erblina Beqiri” 



119,880 lekë.Shpërblime 
51,000 lekë. 

-Festa Olimpike,Subjekti 

O&A 119,871 lekë. 

Viti 2025-Summer Day 
Fest,Performuesit 700,000 

lekë. 

-Festa e Afërditës, 
Subjekti “Marjeta 

Osmani” 480,000 

lekë.Performuesit 237,000 

lekë. 
-Maratona “Këngë Moj”, 

“Shoqata Promotore” 

1,000,000 lekë. 
-Nimfa e Liqeneve,Gara e 

lojrave 102,000 lekë. 

-Materiale për festën e 28-
29 Nëntorit,Subjekti 

“Telia Kurti” 120,000 

lekë. 

-Miss Globe, Subjekti 
“Frateli” 116,400 lekë. 

“Shoqata Deliart” 300,000 

lekë. 
-Festa e Balonave, 

Subjekti “Erblina Beqiri” 

203,880 lekë. 
Shpërblime 51,000 lekë. 

-Festivali Ndërkombëtar I 

Akuarielit,“Shoqata 

Kulturore Vizart” 350,000 
lekë. 

-Dita e Verës,Materiale 

për festën,subjekti 
“ER&EM” 372,000 lekë. 

4.Bashkia Belsh nuk ka 

institucione kulturore në 

varësi. 
5.2020, 4 punonjës. 

2021, 4 punonjës. 

2022, 5 punonjës. 
2023, 6 punonjës. 

2024, 7 punonjës. 

2025, 8 punonjës. 
6.Nuk ka patur fonde të 

përdorura për restaurime, 

rehabilitime në objekte të 

trashëgimisë kulturore. 
7.Bashkia Belsh ka të 

hartuar një strategji për 



zhvillimin e turizmit nga 
Universiteti “Aleksandër 

Xhuvani”. 

8.Nuk ka patur konsultime 

publike të zhvilluara në 
lidhje me trashëgiminë 

kulturore. 

9.Viti 2021,aktivitetet janë 
organizuar në Sheshin 

Sami Frashëri, Amfiteatrin 

Afërdita. 

Viti 2022,aktivitetet janë 
organizuar në Sheshin 

Sami Frashëri, Amfiteatrin 

Afërdita dhe Malin e 
Gradishtes. 

Viti 2023,aktivitetet janë 

organizuar në Sheshin 
Sami Frashëri, Amfiteatrin 

Afërdita dhe Malin e 

Gradishtes. 

Viti 2024,aktivitetet janë 
organizuar në Sheshin 

Sami Frashëri, Amfiteatrin 

Afërdita, Malin e 
Gradishtes dhe në Dumrea 

Eco Park . 

Viti 2025,aktivitetet janë 
organizuar në Sheshin 

Sami Frashëri, Amfiteatrin 

Afërdita, Malin e 

Gradishtes dhe në Dumrea 
Eco Park . 

10.Bashkia nuk gjeneron 

të ardhura nga 
institucionet kulturore. 

11.Bashkia ka përgatitur 

projekt për rehabilitimin e 

Termës Romake në Rrasë 
dhe project për ndërtimin 

e një Muzeu. 

12.Aktivitetet kulturore 
janë të organizuara në 

Belsh, ndërsa nëpër njësi 

nuk janë organizuar 
aktivitete. 

 


